
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  264   Del  12-08-19
 Reg. generale 264

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 264 del 12-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI MIGLIORAMENTO VIABILITA' URBANA E ARREDO
URBANO - PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO FINALE DEL CORSO VITTORIO
EMANUELE - APPROVAZIONE I° SAL E LIQUIDAZIONE FATTURA



PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 13/03/2019 è stato-
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo
2019/2021 e relativi allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici
2019/2021;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13/03/2019 è stato-
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Montalto delle Marche
per l’anno 2019. ed il Bilancio per il Triennio 2019/2021 che, al Cap. 2675
Codice di Bilancio 08.01-2.02.01.09.000, prevede lo stanziamento di €
80.000,00, conseguentemente all’assegnazione di un mutuo con la BCC
Picena;

il Comune ha partecipato al bando pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato-
alla  valorizzazione del patrimonio culturale e naturale delle aree rurali, PSR
REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL PICENO MISURA 19.2.7.6 con un
progetto denominato : " DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL RINASCIMENTO
SISTINO - PERCORSO TURISTICO DIDATTICO TRA MUSEI E ARCHITETTURE”,
redatto dall’Ufficio Tecnico;

l’intervento progettato, prevede, la valorizzazione e riqualificazione del-
patrimonio culturale e dei beni paesaggistici di cui al D. Lgs n. 42/2004,
presenti nel centro Storico del Capoluogo: Porta Marina, Palazzo Paradisi,
Teatro Comunale, Torre Civica e Palazzo Comunale, realizzando interventi di
riqualificazione della viabilità, con rifacimento di tratti di pavimentazione
particolarmente degradati, e la fornitura e posa in opera di elementi di
arredo urbano tali da valorizzare il contesto urbano ed ambientale;

con Determina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 120 del 12.04.2019-
avente ad oggetto “MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ URBANA CENTRO
STORICO, VERDE PUBBLICO E ARREDO URBANO – RIFACIMENTO
PAVIMENTAZIONE LUNGO IL TRATTO FINALE DEL CORSO VITTORIO
EMANUELE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’APPALTO DEI LAVORI
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO IN DEROGA ART. 1 COMMA 912 DELLA
LEGGE 145/2018 (LEGGE DI BILANCIO 2019)”,  si stabilivano le condizione
dell’appalto;
con Determinazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 136 del-
29.04.2019 avente ad oggetto “MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’
URBANA CENTRO STORICO, VERDE PUBBLICO E ARREDO URBANO –
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE LUNGO IL TRATTO FINALE DEL CORSO
VITTORIO EMANUELE. AGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI” si
aggiudicavano definitivamente i lavori alla ditta LAURI STONE DI
CONTIGIANI LUCA di Loro Piceno;
con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 145 del-
09.05.2019 avente ad oggetto “MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’
URBANA CENTRO STORICO, VERDE PUBBLICO E ARREDO URBANO –
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE LUNGO IL TRATTO FINALE DEL CORSO
VITTORIO EMANUELE. AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI”,
l’aggiudicazione veniva resa efficace;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 264 del 12-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTO il contratto di appalto rep. 1310 del 16.05.2019 firmato con la ditta LAURI
STONE DI CONTIGIANI LUCA  DI LORO PICENO in cui si, all’art. 5 si prevedeva che i
pagamenti saranno effettuati in un’unica soluzione alla emissione dello stato finale e
del certificato di regolare esecuzione;

ESAMINATI gli atti contabili relativi al I° SAL redatti dall’Arch. Giovanna Polimanti
dell’Ufficio tecnico Comunale in data 02.07.2019 e composti dai seguenti elaborati:

Libretto delle Misure;
Registro di Contabilità;
Sommario del registro di Contabilità;
Stato di Avanzamento Lavori n. 1;
Certificato di pagamento;

VISTA la fattura n. FFA 10/19 emessa dalla ditta LAURI STONE di Contigiani Luca ed
assunta agli atti in 16.07.2019 prot. 5132 dell’importo di € 33.126,82 oltre IVA al 10%
per un totale di € 36.439,00;

RITENUTO di poter procedere all’approvazione dei suddetti atti contabili e al
pagamento della relativa somma di 33.126,82 oltre IVA al 10% per un totale di€
36.439,00

APPURATO che la spesa totale prevista è finanziata con Mutuo acceso presso la Banca
del Piceno – Credito Cooperativo, contratto n. rep. 1304 del 07.05.2019;

ACQUISITO il visto del Responsabile del Servizio finanziario in relazione alla copertura
economica della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 04.06.2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

Di richiamare la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare gli atti contabili relativi al I° SAL redatti dall’Arch. Giovanna Polimanti
dell’Ufficio Tecnico comunale in data 02.07.2019 e comprendenti:

Libretto delle Misure;
Registro di Contabilità;
Sommario del registro di Contabilità;
Stato di Avanzamento Lavori n. 1;
Certificato di pagamento;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 264 del 12-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / AMMINISTRATIVA
                                                      Prof. Daniel Matricardi

GP/gp

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria è data da Mutuo  acceso presso la Banca del
Piceno – Credito Cooperativo, contratto n. rep. 1304 del 07.05.2019 e che la  spesa è
stata impegnata al Capitolo 2675/3 Codice di Bilancio 08.01-2.02.01.09.000 impegno n.
176/2019

DI LIQUIDARE la fattura N. ffa 10/19 emessa dalla ditta LAURI STONE Ddi Contigiani
Luca ed assunta agli atti in 16.07.2019 prot. 5132 dell’importo di € 33.126,82 oltre IVA
al 10% per un totale di € 36.439,00 ponendo la spesa in copertura a valere sul mutuo
acceso presso la Banca del Piceno – Credito Cooperativo, contratto n. rep. 1304 del
07.05.2019 e prevista al capitolo n.2675/3 Codice di Bilancio 08.01-2.02.01.09.000
impegno n. 176/2019

di Ricordare che:
il Codice CUP è C17H19000510004;-
 il Codice CIG è 7872649B77;-

DI TRASMETTERe la presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DI DEMANDARE l’esecutività della presente determinazione all’apposizione del detto
visto

Competenza 2019
Cod. Bil. Comp/FPV EsigibilitàCapitolo Importo

2675/3 36.439,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 264 del 12-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

08.01-2.02.01.09.000



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 264 del 12-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°623
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   22-08-2019

al     06-09-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 22-08-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-08-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 264 del 12-08-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


